
Mandaatbesluit budgethouderschap regionale netwerkorganisatie Jeugdhulp, 
 WMO en Beschermd wonen.   
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heerhugowaard  
 
Overwegende dat: 
 
1. De samenwerkings- en uitvoeringsovereenkomst regionale netwerkorganisatie Jeugdhulp, 

WMO en Beschermd wonen met terugwerkende kracht op 1 april 2015 van kracht is; 
 

2. Het wenselijk is om het budgethouderschap van de regionale netwerkorganisatie Jeugdhulp, 
WMO en Beschermd wonen bij een van de deelnemende gemeenten te beleggen; 

 
3. De gemeente Langedijk bereid is om het budgethouderschap van de regionale 

netwerkorganisatie Jeugdhulp,  WMO en Beschermd wonen uit te voeren. 
 
  

BESLUIT 
 
vast te stellen het  
 
“ Mandaatbesluit budgethouderschap regionale netwerkorganisatie Jeugdhulp,  WMO en Beschermd 
wonen“  
 
 
Artikel 1 Reikwijdte mandaatbesluit 
1. Het college verleent mandaat aan het college van de gemeente Langedijk om het 

budgethouderschap van de regionale netwerkorganisatie Jeugdhulp,  WMO en Beschermd 
wonen uit te voeren conform de budgethoudersregeling  Langedijk 2010. De controle op het 
leveren van prestaties, ten behoeve van het voldoen van facturen, wordt belegd in de 
regionale netwerkorganisatie Jeugdhulp,  WMO en Beschermd wonen. 

2. Het college van de gemeente Langedijk stemt schriftelijk in met de mandaatverlening.  
 
Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 april 2015. 
 
Artikel 3 Citeertitel  
Dit besluit wordt aangehaald als het “ Mandaatbesluit budgethouderschap regionale 
netwerkorganisatie Jeugdhulp,  WMO en Beschermd wonen”. 
  
 
College van burgemeester en wethouders van de gemeente Heerhugowaard, d.d. 23 juni 2015 
 
 
de secretaris,        de burgemeester, 
 
   
  


